Дописник није веровао у ту претпоставку, али је тражио да српска власт учи-
ни све како би се шлеп уклонио и успоставила веза са „босанском, славонском и хрватском”
трговином. (Одјек, лист политични, економни и књижевни, 17. новембар 1881, бр. 20, 1).
33 Представник Србије на Берлинском конгресу, Јован Ристић, обавестио је 1/13. јула 1878.
године, заступника министра иностраних дела, Јеврема Грујића, да је код руског изасланика
Убрила интеревенисао у вези дринских ада које су биле ближе босанској обали и које би
Србија могла изгубити уколико би се „корито Дрине” узело за међу. (Србија 1878, докумен-
ти, приредили М. Војводић, Д.